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lysninger, kan de kun indhentes, når de vedrø- 
rer transaktioner fra 2010 og frem, og det bety- 
der desværre, at det reelt vil tage nogle år, før af- 
talerne i praksis kan bruges. Men bedre sent end 
aldrig. 

Aftalerne ligner i høj grad aftalen, som blev 
indgået med Isle of Man. Her var vi fra SF's side 
ganske grundige med at spørge ind til, hvordan 
aftalen ville komme til at virke nærmere. Et ude- 
stående i den forbindelse er forholdet for trusts 
på de forskellige kanaløer, en fondskonstruk- 
tion, der anvendes i de angelsaksiske lande, og 
hvor oplysningsmulighederne er uklare og be- 
skatningsforholdene er problematiske. Det vil vi 
i udvalgsbehandlingen spørge nærmere ind til. 

Med de bemærkninger vil jeg sige, at vi er po- 
sitive i forbindelse med aftalerne. Vi vil gerne 
endnu længere, og vi ser frem til at få det, vi har 
foran os, fuldstændig afklaret i udvalgsbehand- 
lingen. 

Kl. 16:15 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører bliver så 
hr. Villum Christensen. 

Kl. 16:16 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Selv om vi ikke lige vil anvende betegnelsen fi- 
nansielle slyngelstater, skal der ikke være tvivl 
om, at Liberal Alliance går ind for det her for- 
slag. Det skal hverken kunne betale sig for bor- 
gere eller virksomheder at spekulere i at placere 
pengene ved andre destinationer, og vi har selv- 
følgelig noteret os, at de øgede muligheder for at 
udveksle informationer på den her måde kan 
give bedre vilkår for at finde de rette syndere. 
Men betegnelsen finansielle slyngelstater hører 
til i en lidt anden ordbog end den, vi plejer at 
bruge. 

Kl. 16:17 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Så er det skatteministeren. 

Kl. 16:17 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det har været meget tilfredsstillende at høre de 
mange positive røster, der er på det her område, 
og det er heller ikke nogen overraskelse. 

Jeg havde forventet, at der ville være positive 
røster, for tilkendegivelserne om at støtte op om 
regeringens skatteaftaler med Jersey og Guern- 
sey ligger jo i god forlængelse af den politik, der 
har været, om, at alle Folketingets partier står 
bag ønsket om at formindske antallet af skatte- 
lylande i Danmark og hjælpe med til, at vi kan 

sikre, at penge optjent i Danmark også bliver be- 
skattet under dansk skattelovgivning. Da denne 
aftale er en kopi af den aftale, som blev indgået 
med Isle of Man, og som fik bred opbakning i 
Folketinget, er dét jo ikke overraskende, at den 
her aftale også får det. 

Jeg synes, det er glimrende, og vi vil sammen 
med de øvrige nordiske lande arbejde videre på 
andre i øjeblikket eksisterende skattely territorier 
og forsøge at få dem overtalt til at skifte strategi 
ligesom Jersey og Guernsey og komme ind i det 
gode samarbejde bestående af lande, der ud- 
veksler oplysninger, og forhåbentlig også på et 
tidspunkt blive klar til at have det, man kan kal- 
de en fuld dobbeltbeskatningsoverenskomst. Så 
det er meget positivt, og jeg takker for opbak- 
ningen. 

Kl. 16:18 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er lige en enkelt kort bemærkning. Hr. Jes- 
per Petersen. 

Kl. 16:18 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Ministeren kom ind på det til slut, 
men selv om vi er enige om, at der her er en 
form for fremskridt, skal jeg lige være sikker på, 
at vi også er enige om, at vi stadig har lang vej 
endnu, før f.eks. Jersey og Guernsey kan beteg- 
nes som nogen, vi fuldstændig ser som levende 
op til de regler, som de skal leve op til, og at 
presset på Jersey og Guernsey vil fortsætte for at 
få endnu bedre aftaler og gerne få dem ind un- 
der de regler, der er i EU's Savings Tax Directive. 

Kl. 16:19 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ministeren. 

Kl. 16:19 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er faktisk sådan, at der har været et ønske 
fra Jerseys og Guernseys side om at lave en fuld 
dobbeltbeskatningsaftale. Når vi har valgt den 
her mellemløsning sammen med de øvrige nor- 
diske lande, er det for at sikre, at vi nu får et 
samarbejde i gang, hvor vi også ser at der bliver 
leveret fra de andre parters side på de områder, 
hvor de danske skattemyndigheder måtte ønske 
det. 

Derfor opretholder vi et pres for at sikre, at de 
her territorier samarbejder med os med den 
målsætning, at hvis de opfører sig fornuftigt og 
ordentligt og ønsker at være en del af det vest- 
europæiske økonomiske samarbejde og lever op 
til OECD's skatteregler, skal de også have mulig- 
heden for at få en egentlig dobbeltbeskatnings- 


